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Opis zawartości pracy:

W  rozdziale  pierwszym  omówiony  został  ogólny  zarys
odpowiedzialności  prawnej  w  prawie  polskim.
Wskazane  zostały  rodzaje  odpowiedzialności  prawnej  tj.
odpowiedzialność  cywilna,  karna  oraz  dyscyplinarna  oraz
podmioty, które ponoszą taką odpowiedzialność.
Nadmienić należy, że rozdział 1 odnosi się do ogólnego prawa i
zostały opisane odpowiedzialności w ujęciu ogólnym.

W  rozdziale  drugim  zostało  wyjaśnione  pojęcie  notariusza,
które  nie  ma  jednej  definicji  w  funkcjonującym  prawie.
Wymienione zostały wymogi, jakie musi spełniać kandydat, który
chce  zostać  notariuszem.  Został  określony  jego  status  na
gruncie prawa oraz główne obowiązki, które musi wykonywać w
ramach wykonywanego zawodu. Zostały również przedstawione jego
uprawnienia oraz pozycja w społeczeństwie, ponieważ notariusz
wykonując  czynności  notarialne  działa  jako  osoba  zaufania
publicznego. Ważnym punktem w tej części jest także ochrona
prawna  notariusza,  która  przysługuje  mu,  ponieważ  jest
uznawany jako funkcjonariusz publiczny.



W  rozdziale  trzecim  została  poruszona  kwestia,  która  jako
pierwsza  jest  przedstawiana  w  ustawie  Prawo  o  notariacie,
czyli odpowiedzialność cywilna notariusza.
Ponosi  ją  za  szkody  wyrządzone  przy  wykonywaniu  czynności
należących  do  jego  obowiązków  zawodowych  określonych  w
Kodeksie Cywilnym. Zostały zawarte również czyny, za jakie
odpowiada  oraz  w  jakim  zakresie  ponosi  odpowiedzialność.
Oczywistym  jest,  że  musiała  być  również  poruszona  kwestia
ubezpieczenia notariusza od odpowiedzialności cywilnej, które
jest  w  Polsce  obowiązkowe.  Ubezpieczenie  to  obejmuje
odpowiedzialność cywilną ubezpieczonego za szkody wyrządzone
czynem  niedozwolonym  oraz  wynikłe  z  niewykonania  lub
nienależytego  wykonania  zobowiązania.

Rozdział  czwarty  został  poświęcony  na  drugą  z
odpowiedzialności  notariusza,
czyli odpowiedzialność karną. Za przewinienia notariusz może
odpowiadać  na  drodze  dyscyplinarnej  bądź  karnej.  Za  czyn
podlegający  regulacji  w  przepisach  notariusz  może  ponosić
odpowiedzialność w wymiarze kary określonej w Kodeksie karnym.
Jeśli  notariusz  popełnił  ten  czyn  nieumyślnie,  podlega
grzywnie, karze ograniczenia wolności lub pozbawienia wolności
w łagodniejszym wymiarze.

W rozdziale piątym zostały poruszone kwestie odpowiedzialności
dyscyplinarnej notariusza. Jest to odpowiedzialność działająca
na zasadach wewnętrznej etyki zawodowej. Przedstawione zostaną
czyny za które notariusz odpowiada w sposób dyscyplinarny,
ponieważ  odpowiada  on  za  obowiązki  w  przeciwieństwie  do
sędziów,  prokuratorów,  radców  prawnych  oraz  adwokatów,
ponieważ  nie  posiada  on  immunitetu  zawodowego.  Wymienione
zostały również kary dyscyplinarne, które są stosowane wobec
notariusza  wewnątrz  korporacji.  Mogą  być  łagodniejsze  w
skutkach bądź bardzo surowe. Najsurowszą karą wobec notariusza
jest pozbawienie go prawa do prowadzenia kancelarii. Notariusz
odpowiada  w  zakresie  tej  odpowiedzialności  przed  sądami
dyscyplinarnymi pierwszej bądź drugiej instancji.


